
Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Sản xuất sản phẩm điện tử máy 

móc tiêu dùng” 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Môi trường Imtraco - 2022 1 

MỤC LỤC 

CHƯƠNG 1. THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ ............................................. 7 

1.1. Thông tin chủ dự án đầu tư .......................................................................................... 7 

1.2. Thông tin dự án đầu tư ................................................................................................. 7 

1.2.1. Tên dự án ................................................................................................................... 7 

1.2.2. Địa điểm thực hiện dự án .......................................................................................... 7 
[...]
văn phòng, đồ điện gia dụng, điện tử tiêu 

dùng. 

 

15 

Công ty TNHH khoa học kỹ 

thuật truyền động SAN-

TOHNO (Hải Phòng) 

Trung Quốc CN11 - C08 15,709.02 
 

Sản xuất chế tạo khuôn mẫu chính xác, Linh 

kiện ép nhựa chính xác,Lắp ráp ép nhựa chính 

xác,Hệ thống truyền động hộp số (hộp truyền 

động) 

 

16 
Công ty TNHH công nghệ điện 

tử CHEE YUEN (VIỆT NAM) 
Trung Quốc 

Một phần thửa đất 

CN1 
52,376.55 

 

Sản xuất, gia công các sản phẩm điện tử, sản 

phẩm nhựa; Cung cấp dịch vụ cho các sản 

phẩm trên. 
 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Sản xuất sản phẩm điện tử máy móc tiêu dùng” 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Môi trường Imtraco - 2022 98 

17 

Công ty TNHH công nghệ 

GLOBAL WRAPPER (VIỆT 

NAM) 

Trung Quốc CN11 - C07 15,388.44 
 

Chế tạo nghiên cứu và phát triển túi PE, túi 

PO, EPE, khay nhựa sử dụng trong ngành 

điện tử; Chế tạo nghiên cứu và phát triển 

thùng carton sử dụng trong ngành điện tử. 

 

18 
Công ty TNHH KSTAR (VIỆT 

NAM) 
Trung Quốc CN10 - C25, C26 47,715.34 

 

Sản xuất thiết bị truyền thông và thiết bị điện 

khác 

Chưa đi 

vào hoạt 

động 

        

19 
Công ty TNHH chế tạo máy 

YUEKAI 
Trung Quốc CN9 - C16 19,395.52 

 
Sản xuất, gia công đĩa phanh ô tô 

 

20 
Công ty TNHH GETZ 

PHARMA VIỆT NAM 
páksistan CN12 - C01 18,985.70 

 

Sản xuất dược phẩm bao gồm các sản phẩm 

thuốc uống thuốc viên dạng nén, thuốc viên 

dạng nang (viên nhộng) và thuốc dạng bột 

pha hỗn dịch 

Chưa đi 

vào hoạt 

động 

21 
Công ty TNHH công nghệ 

STARVISION (VIỆT NAM) 
Trung Quốc CN10 - C23 56,479.94 

 

Dự án sản xuất sản phẩm thiết bị giám sát an 

ninh 

Chưa đi 

vào hoạt 

động 

22 
Công ty TNHH điện tử 

TONGWEI (VIỆT NAM) 
Trung Quốc 

CN12 - C04, C05 

, C06 
56,019.12 

 

Sản xuất gia công thiết bị đầu cuối mạng và 

truyền thông  

23 
Công ty TNHH H&T 

Intelligent Control (VietNam) 
Trung Quốc CN10 - C24 23,562.27 

 

Chế tạo, sản xuất bộ điều khiển thông minh 

cho các thiết bị gia dụng và dụng cụ điện  

24 
Công ty TNHH TINNO Việt 

Nam 
Trung Quốc CN12 - C03 16,498.15 

 

Sản xuất thiết bị truyển thông (gia công sản 

xuất thiết bị điện thoại di động) 

Chưa đi 

vào hoạt 

động 

25 
Công ty TNHH CTIC Việt 

Nam 
Trung Quốc CC2 - CC2-2 3,594.28 

 

Thành lập phòng thử nghiệm nhằm cung cấp 

dịch vụ thử nghiệm các sản phẩm đồ chơi, 

giầy dép, may mặc, điện tử, điện lạnh. 

Chưa đi 

vào hoạt 

động 

        

26 
Công ty TNHH Công nghệ Vật 

liệu mới HMT (Hải Phòng) 
Trung Quốc CN11-C12+C13 54.136,1 

 

Sản xuất chế tạo túi khí an toàn ((bao gồm túi 

khí không đường may OPW); Sản xuất chế 

tạo vải may túi khi; Bộ túi khi an toàn cho xe 

oto (bao gồm túi khí không đường may 

OPW); Vải túi khí các loại. 

Chưa đi 

vào hoạt 

động 

II Dự án thuê nhà xưởng 
      

1 Công ty TNHH Công nghệ Vật Trung Quốc 1# 
 

6,637.00 Sản xuất phụ tùng và bộ phận phụ trợ cho xe 
 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Sản xuất sản phẩm điện tử máy móc tiêu dùng” 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Môi trường Imtraco - 2022 99 

liệu mới HMT (Hải Phòng) ô tô và xe có động cơ khác 

2 Công ty TNHH Horn Việt Nam Trung Quốc 2#, 6#, 8# 
 

29,366.00 

Sản xuất, lắp ráp tai nghe và các linh kiện của 

tai nghe như: dây,loa, Audio âm thanh, mô-

đun, microphone.. 
 

3 
Công ty TNHH Điện máy Đại 

Dương (Hải Phòng) 
Trung Quốc 

22,23,25,26,27,28, 

29,30#, 5#  
40,389.81 

Sản xuất mô tơ, máy phát, biến thế điện, thiết 

bị phân phối và điều khiển điện  

4 
Công ty TNHH LIANYUE 

(Việt Nam) 
Trung Quốc 33# 

 
3,979.44 

Chế tạo, nghiên cứu phát triển thiết bị đầu 

cuối mạng và thông tin  

5 
Công ty TNHH Khoa học Kỹ 

thuật KingKong (Hải Phòng) 
Trung Quốc 21# 

 
4,531.86 Sản xuất dây, cáp điện và điện tử khác 

 

        

6 
Công ty TNHH Điện tử Gong 

Jin Việt Nam 
Trung Quốc 32# 

 
3,979.44 

Chế tạo, nghiên cứu phát triển thiết bị đầu 

cuối mạng và thông tin  

7 
Công ty TNHH H&T 

Intelligent Control (VietNam) 
Trung Quốc 35# 

 
3,979.44 

Chế tạo, sản xuất bộ điều khiển thông minh 

cho các thiết bị gia dụng và dụng cụ điện  

8 

Công ty TNHH SDGI Optical 

Network Technology (Việt 

Nam) 

Trung Quốc 36, 37# 
 

7,958.88 Chế tạo thiết bị đầu cuối mạng và thông tin 
 

9 
Công ty TNHH Điện tử 

DEREN Việt Nam 
Trung Quốc 3# 

 
8,175.03 

Sản xuất thiết bị truyền thông, sản xuất sản 

phẩm điện tử dân dụng  

10 

Công ty cổ phần hữu hạn 

quang điện Dân Dộc Thâm 

Quyến 

Trung Quốc 31# 
 

3,979.44 

Nghiên cứu, gia công, sản xuất thành phẩm, 

bán thành phẩm thiết bị chiếu sáng LED; 

Nghiên cứu, sản xuất, gia công, chế tạo linh 

kiện đèn chiếu sáng LED; Nghiên cứu, sản 

xuất, gia công, chế tạo thiết bị phụ trợ đèn 

chiếu sáng LED 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Sản xuất sản phẩm điện tử máy 

móc tiêu dùng” 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Môi trường Imtraco - 2022 100 

*Hồ sơ môi trường của KCN 

- Quyết định 984/QĐ-BTNMT ngày 23/4/2020 của Bộ Tài nguyên và Môi 

trường về việc phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án “Điều chỉnh đầu 

tư xây dựng và kinh doanh Khu công nghiệp An Dương – Giai đoạn 1” tại huyện An 

Dương, thành phố Hải Phòng; 

- Quyết định số 2758/QĐ-BTNMT ngày 07/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Tài 

nguyên và Môi trường về việc Phê duyệt điều chỉnh nội dung Quyết định phê duyệt 

báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án “Điều chỉnh đầu tư xây dựng và kinh 

doanh Khu công nghiệp An Dương - giai đoạn 1” tại huyện An Dương, thành phố Hải 

Phòng. 

- Giấy phép xả nước thải và hệ thống công trình Thủy lợi số 286/GP-TCTL-

PCTTr ngày 11/7/2019 của Công ty TNHH liên hợp đầu tư Thâm Việt đã được Tổng 

cục Thủy lợi - Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn cấp. 

- Giấy phép môi trường: Công ty đang hoàn thiện thẩm định Giấy phép môi 

trường tại Bộ Tài nguyên và Môi trường (đã được họp và có thông báo chỉnh sửa hồ sơ 

số 7569/BTNMT-TCMT, ngày 14/12/2022.  

+ Ngoài ra, Công ty đã ký hợp đồng thu gom, vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt 

và chất thải nguy hại theo đúng quy định.  

*Hoạt động bảo vệ môi trường tại KCN An Dương: KCN An Dương đã được 

Bộ Tài nguyên và Môi trường phê duyệt báo cáo ĐTM dự án “Điều chỉnh đầu tư xây 

dựng và kinh doanh KCN An Dương – giai đoạn 1” tại Quyết định số 984/QĐ-

BTNMT ngày 23/4/2020 và Quyết định số 2758/QĐ-BTNMT ngày 07/12/2020 về 

việc phê duyệt điều chỉnh nội dung báo cáo ĐTM của Bộ Tài nguyên và Môi trường 

với các hạng mục cụ thể: 

- Đối với khí thải: ban quản lý KCN yêu cầu các doanh nghiệp tự lắp đặt hệ 

thống xử lý bụi, khí thải đạt tiêu chuẩn của nhà nước trước khi xả thải ra môi trường 

và thực hiện giám sát chất lượng ống khói định kỳ theo đúng cam kết trong hồ sơ môi 

trường được phê duyệt. 

- Đối với nước thải:  

+ KCN đặt ra tiêu chuẩn nước thải đầu vào riêng, yêu cầu các doanh nghiệp phải 

xử lý nước thải đạt tiêu chuẩn mới được đấu nối vào Trạm xử lý chung. 

+ Tính đến thời điểm hiện tại, KCN đã hoàn thành và vận hành 1 modul xử lý 

nước thải, công suất 2.250 m3/ngày đêm. Nước thải sau hệ thống xử lý đạt QCVN 

40:2011/BTNMT (Cột A) trước khi xả thải ra môi trường là kênh Hoàng Lâu và nguồn 

tiếp nhận cuối cùng là sông Lạch Tray. 

+ Tổng lượng nước cấp của KCN tính đến thời điểm tháng 10:2022 như sau: 

 Tháng 09/2022: 49.622 m3, trung bình 1.654 m3/ngày.đêm  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Sản xuất sản phẩm điện tử máy 

móc tiêu dùng” 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Môi trường Imtraco - 2022 101 

 Tháng 10/2022: 53.622 m3, trung bình 1.730 m3/ngày.đêm. 

 Tháng 11/2022: 56.895 m3, trung bình 1.896 m3/ngày.đêm. 

 Như vậy, với việc hoạt động của dự án phát sinh 64,5m3/ngày vẫn đám bảo 

đáp ứng nhu cầu xử lý nước thải của KCN An Dương. 

+ Công nghệ hóa lý kết hợp vi sinh và khử trùng 

+ Sơ đồ công nghệ xử lý: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 2.1. Sơ đồ hệ thống xử lý nước thải tập trung của KCN An Dương 

Sục khí chìm 

Phèn nhôm 

Polymer 

Nước thải đầu vào 

Hố bơm & tách cát 

Bể tách dầu 

Bể điều hòa 

Bể keo tụ 

Bể tạo bông 

Bể lắng hóa lý 

Bể SBR 

Bể khử trùng 

Mương quan trắc nước 

thải 

Hồ điều hòa Nguồn tiếp nhận 

NaOCl 

Lược rác thô 

Cát 
Sân phơi cát 

Bùn dư 

Bùn dư 

Bể nén bùn 

Máy ép bùn 
Polymer 

Xử lý bùn thải nguy hại 

theo quy định 

Nước dư 

Váng nổi 
Xử lý theo quy 

định 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Sản xuất sản phẩm điện tử máy 

móc tiêu dùng” 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Môi trường Imtraco - 2022 102 

+ Bảng tiêu chuẩn nước đầu vào của KCN An Dương: 

Bảng 2.1. Tiêu chuẩn nước thải đầu vào trạm xử lý nước thải tập trung của KCN An 

Dương 

Stt Thông số Đơn vị Giá trị đầu vào theo ĐTM 

1 Nhiệt độ oC 45 

2 pH - 5-9 

3 Mùi - KQĐ 

4 Màu sắc (Co-Pt ở pH=7) - KQĐ 

5 BOD5 (200C) mg/l 400 

6 COD mg/l 600 

7 Chất rắn lơ lửng mg/l 400 

8 Asen mg/l 0,1 

9 Thủy ngân mg/l 0,01 

10 Cadimi mg/l 0,01 

11 Chì mg/l 0,2 

12 Crom (VI) mg/l 0,1 

13 Crom (III) mg/l 1 

14 Đồng mg/l 2 

15 Kẽm mg/l 3 

16 Niken mg/l 0,5 

17 Mangan mg/l 1 

18 Sắt mg/l 5 

19 Xianua mg/l 0,1 

20 Phenol mg/l 0,5 

21 Dầu mỡ khoáng mg/l 5 

22 Clo dư mg/l 1 

23 Clorua mg/l 405 

24 PCBs mg/l 0,01 

25 Sulfua mg/l 1 

26 Florua mg/l 15 

27 Amoni (tính theo N) mg/l 15 

28 Tổng nitơ mg/l 60 

29 Tổng phốtpho mg/l 8 

30 Coliform MNP/100ml - 

31 
Tổng hóa chất bảo vệ thực vật 

Clo hữu cơ 
mg/l 0,05 

32 Tổng hóa chất bảo vệ thực vật mg/l 0,3 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Sản xuất sản phẩm điện tử máy 

móc tiêu dùng” 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Môi trường Imtraco - 2022 103 

Photpho hữu cơ 

33 Tổng hoạt độ phóng xạ α Bq/1 0,1 

34 Tổng hoạt độ phóng xạ β Bq/1 1,0 

- Đối với chất thải rắn sinh hoạt: Yêu cầu mỗi doanh nghiệp thực hiện thu gom, 

lưu giữ và chuyển giao cho đơn vị có chức năng phù hợp. 

- Đối với chất thải công nghiệp: yêu cầu mỗi doanh nghiệp thực hiện thu gom, 

lưu giữ và chuyển giao cho đơn vị có chức năng phù hợp. 

- Đối với chất thải nguy hại: yêu cầu các doanh nghiệp trực tiếp ký hợp đồng 

chuyển giao CTNH với đơn vị có chức năng theo đúng quy định; thực hiện quản lý 

CTNH theo đúng quy định tại Thông tư số 36:2015/TT-BTNMT.  

Vì vậy, với những phân tích trên, việc đầu tư dự án là phù hợp vơi quy hoạch 

phát triển chung của Nhà nước, của thành phố Hải Phòng và KCN An Dương. 

2.2. Sự phù hợp của dự án đầu tư đối với khả năng chịu tải của môi trường 

Không thay đổi so với báo cáo đánh giá tác động môi trường đã được Ủy ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng phê duyệt tại Quyết định số 3546/QĐ-UBND ngày 

07/12/2021 về việc phê duyệt Báo cáo ĐTM dự án “Sản xuât sản phẩm điện tử máy 

móc tiêu dùng” tại thửa đất B26 thuộc lô đất CN3, KCN An Dương, thành phố Hải 

Phòng do Công ty TNHH Providence Enterprise (Việt Nam) làm chủ đầu tư.  

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Sản xuất sản phẩm điện tử máy 

móc tiêu dùng” 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Môi trường Imtraco - 2022 104 

CHƯƠNG 3. KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP 

BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG CỦA DỰ ÁN  

3.1. Nước thải 

3.1.1. Hệ thống thu gom và thoát nước mưa 

a. Nguồn phát sinh  

*Nguồn phát sinh: Loại nước này phát sinh vào ngày mưa lớn, kéo dài. Dòng 

nước mưa cuốn theo bụi bẩn, tạp chất thô bám dính trên mặt bằng hoặc nguyên liệu, 

sản phẩm rơi vãi trên mặt bằng vào công trình thoát nước nội bộ khu vực gây tắc 

nghẽn hư hỏng, đồng thời gia tăng độ đục nguồn tiếp nhận. 

*Tải lượng: Qmax = 0,03 (m3/s). 

*Nhận xét: Việc xả trực tiếp nước mưa chảy tràn ra môi trường tiềm ẩn gây tắc 

nghẽn dòng chảy, công trình xử lý, tăng độ đục nguồn tiếp nhận, xáo trộn đến đời sống 

sinh vật tại đây.  

b. Biện pháp thu gom 

*Nguyên tắc thu gom: Nước mưa chảy tràn được thu gom vào hệ thống thoát 

nước mưa của nhà máy, sau đó đấu nối với hệ thống thoát mặt của KCN. 

*Biện pháp thu gom: 

- Nước mưa chảy tràn trên mái công trình hiện hữu thu vào đường ống dẫn, đấu 

nối vào cống thoát, hố ga lắng cặn;  

- Nước mưa chảy tràn trên mặt bằng nhà máy được thu gom, lắng các chất rắn lơ 

lửng cống thoát, hố ga lắng cặn trước khi nối vào hệ thống thoát nước mặt của KCN. 

- Thuê đơn vị có chức năng nạo vét bùn cặn tại các công trình thu thoát nước 

mưa định kỳ, tần suất khoảng 6 tháng/lần (thời điểm trước mùa mưa bão hoặc sau giai 

đoạn mưa lớn kéo dài nhiều ngày). 

*Công trình thu thoát nước mưa:  

+ Công trình thoát nước mái: đường ống dẫn PVC D110, seno chứa. 

+ Công trình thoát nước mặt bằng sân công nghiệp: rãnh thu BTCT, hố ga 

+ Điểm xả thải: 01 điểm xả 

+ Phương thức xả thải: tự chảy 

3.1.2. Nước thải sinh hoạt 

3.1.2.1. Nguồn phát sinh và lượng thải 

*Nguồn phát sinh: phát sinh từ hoạt động sinh hoạt, ăn uống của 860 cán bộ, 

công nhân viên với thành phần đặc trưng gồm hợp chất hữu cơ (BOD, COD), tổng N, 

tổng P, TSS, dầu mỡ động thực vật, Coliform,... 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Sản xuất sản phẩm điện tử máy 

móc tiêu dùng” 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Môi trường Imtraco - 2022 105 

*Lượng thải: Theo số liệu dự báo tại phần d mục 1.4.3 Chương I, lượng nước 

cấp sinh hoạt cho 860 người là 43 m3/ngày đêm; nước cấp cho hoạt động nấu ăn ca là 

21,5 m3/ngày đêm. Theo Nghị định số 80:2014/NĐ-CP, định mức nước thải bằng 

100% lượng nước cấp đầu vào và bằng 64,5 m3/ngày đêm. 

3.1.2.2. Biện pháp thu gom, xử lý 

 Sơ đồ thu gom, xử lý: 

 

 

 

 

 

Hình 3.1. Sơ đồ thu gom, xử lý nước thải sinh hoạt tại Công ty 

 Thu gom, xử lý nước thải từ khu nhà vệ sinh 

- Biện pháp thu gom, xử lý: Toàn bộ lượng nước thải sinh hoạt được thu gom, xử 

lý sơ bộ tại bể tự hoại 3 ngăn nhờ cơ chế lắng cặn, lên men lắng cặn. Do tốc độ nước 

qua bể rất chậm, quá trình lắng cặn trong bể có thể xem như quá trình lắng tĩnh, dưới 

tác dụng trọng lực bản thân của các hạt cặn (cát, bùn, phân) lắng dần xuống đáy bể, tại 

đây các chất hữu cơ bị phân hủy nhờ hoạt động của các vi sinh vật kỵ khí tạo thành khí 

CH4, H2S... Cặn lắng được phân huỷ làm giảm mùi hôi, thu hẹp thể tích bể chứa đồng 

thời giảm được các tác nhân gây ô nhiễm môi trường. Tốc độ phân huỷ chất hữu cơ 

nhanh hay chậm phụ thuộc vào nhiệt độ, độ pH của nước thải và lượng vi sinh vật có 

mặt trong lớp cặn. Dự kiến khoảng 3 tháng/lần, chủ dự án thuê đơn vị có chức năng 

hút bùn thải tại bể tự hoại.  

- Công trình thu gom, xử lý:  

+ 06 bể tự hoại, tổng dung tích là 222,85 m3 (Nhà xưởng A có 2 bể tổng dung tích 

73m3; nhà xưởng B có 2 bể tổng 73m3; nhà kho C có 2 bể tổng 76,85 m3).  

+ Kết cấu: bê tông cốt thép, tường gạch, nền láng xi măng chống thấm, có nắp 

đậy. 

 Thu gom, xử lý nước thải từ khu nhà ăn 

- Biện pháp thu gom, xử lý: Nước thải từ nhà bếp sau khi xuyên qua lớp lưới lọc 

bể tách dầu mỡ, giữ lại các cặn bẩn và tạp chất lớn như xương động vật, rau thừa, rác 

thải lớn,.. có trong nước thải. Chức năng này giúp bể tách mỡ làm việc ổn định mà 

không bị nghẹt rác. Sau đó nước thải lẫn dầu mỡ chảy tràn vào ngăn thứ 2, sau thời 

gian lưu 30 phút, dầu mỡ có tỷ trọng nhẹ hơn nước nổi lên trên mặt bể, lớp mỡ tích tụ 

dần tạo thành lớp váng trên mặt nước. Váng mỡ được vớt định kỳ 1 tuần/lần và xử lý 

cùng với chất thải sinh hoạt phát sinh tại Công ty. Phần nước trong được tách ra theo 

Nước thải khu 

vực WC 

 

Bể tự hoại  

Nước thải khu 

vực nhà bếp 
Bể tách mỡ 

Hệ thống XLNT 

KCN An Dương 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Sản xuất sản phẩm điện tử máy 

móc tiêu dùng” 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Môi trường Imtraco - 2022 106 

đường ống dẫn vào hố ga thu gom qua bể xử lý nước thải tập trung trước khi xả ra hệ 

thống thoát nước thải chung của khu vực. 

- Công trình thu gom, xử lý:  

+ 01 bể tách mỡ, dung tích 9,7m3. 

+ Kết cấu: tường gạch đặc vữa xi măng M75, nền láng xi măng chống thấm, bê 

tông lót móng M100 đá 2x4 dày 100. 

3.1.3. Nước thải sản xuất 

3.1.3.1. Nguồn phát sinh, lượng thải 

Theo tính toán tại phần d mục 1.4.3 thì lượng nước thải phát sinh từ hoạt động 

sản xuất của nhà máy được tính toán như sau: 